2. 3. ἀποκαλύπτουσα CD. 5. ἀν καὶ ἔνεκα ACD. 9. ἀποσφῆ ABC, ἀποσπᾶ D. 12. φαντάσματα ACD.

quae verae sunt certoque existunt. dii enim deorumque comites ostendunt ipsissimas sui imagines, phantasmata vero qualia in speculis aut aqua sunt nequaquam proferunt. cur enim huiusmodi ostenderent? numquid ut essentiae potentiaeve suaē indicia? atque haec prorsus deficiunt ex tota natura, in errorem enim et deceptionem credentes inducunt, contemplantesque abstrahunt a vera deorum cognitione. forte ut utile aliquid se spectantibus praebant: quid autem utilitatis sperari possit e mendacio? sed an non ita natura comparata est divinitas, ut ex se idolum mittat? quomodo vero essentia firma in se ipsa consistens et proinde aliis essentiae et veritatis causa, in aliud mittat imitamen sui ullum fallax et deceptarium?

Neque igitur deus ipse se in phantasmata transformat, nec ex se ipso in aliis phantasmata producit, sed veras sui formas in veris animarum moribus illustrat et demonstrat, quemadmodum et deorum comites aemuli quoque sunt istius veritatis quae in diis conspicitur.

"Ο δὲ νῦν λέγεις, ὡς κοινόν ἐστι τὸ τῆς εἰδωλοποιίας καὶ τῆς περιαυτολογίας θεῶν καὶ δαιμόνων καὶ τῶν ἄλλων,
 3 συμφύρει πάντα τὰ τῶν κρείττονων γένη ἐν ἀλλήλοις, καὶ οὐδὲ' ἡντινοῦν αὐτῶν ἀπολείπει διαφορὰν πρὸς ἄλληλα·
 6 θεται γὰρ αὐτοῖς οὕτω κοινὰ πάντα, καὶ οὐδὲν τοῖς ὑπερ-
 8 ἔχουσιν ἀποδοθῆσεται ἐξαιρετον. ἔνεστι δὲ οὖν καὶ δι-
 10 καιώτερον πρός σε ἀντιλέγειν, τι δὴ οὖν ἐσται κρείττον
 τὸ τῶν θεῶν γένος παρὰ τὸ τῶν δαιμόνων; ἀλλ' οὐτ'
 9 ἔχει κοινότητα ταῦτα τὰ γένη, οὔτε φανταστική ἐστιν
 αὐτῇ, οὔτε ἀπὸ τῶν τελευταίων καὶ ἐν τοῖς ἐσχάτοις πταισ-
 μάτων τὰ πρῶτα καὶ ἐν τοῖς πρώτοις ἀληθῆ ἀποτυπώ-
 12 ματα ἀναλογίζεσθαι προσήκει οὕτως ἂν τις καὶ περὶ
 τούτων δοξάζων τυγχάνοι τοῦ προσήκοντος καὶ τοῖς θεοῖς
 πεχαρισμένου.

15 *Tὰ δὲ ἐφεξῆς ἐν οἷς τὴν περὶ τούτων ἄγνοιαν καὶ 11
 ἀπάτην, ἀνοσιονυργίαν καὶ ἀκαθαρσίαν νενόμικας, προτρέ-
 πεις τε ήμᾶς ἐπὶ τὴν ἀληθῆ περὶ αὐτῶν παράδοσιν, ἔχει*

1. τὸ om. ABCD. 2. καὶ τῆς — δαιμόνων om. A. 3. τὰ]
 sic ACD, om. O. 6. Ιεστας AC. 8. παρὰ] περὶ ACD.
 || τὸ] sic AC, in marg. habet D, om. O. 10. 11. πτεσμά-
 των A. 14. πεχαρισμένου] sic ACD, πεχαρισμένον O. 16. ἀπά-
 την] ἀγάπην BCD. || ἀνοσιονυργίαν] sic AD, καὶ ἀνοσιονυργίαν O.

Quod igitur dicas commune esse diis daemonibus aliisque superis, idola fingere et magnifice se venditare, confundit omnia inter se superiora genera, nullamque reliquam facit inter ea distinctionem: hoc enim pacto omnia erunt inter ea communia, nihilque eximium servabitur praestantioribus præ ceteris. unum est igitur quod iustius tibi opponi possit, qua tandem in re, si vera sit tua sententia, praestantior erit natura divina quam daemonica? sed revera haec genera non convenient inter se, neque si qua est convenientia, est ea in modo apprendi phantastico, neque decet prima ex ultimis conjectare, neque ex conditione qua deteriores et errantes se gerunt, reputare modum quo superiores veris formis animam signant. hac forte ratione de his sententiam ferens aliquis, et digna diis et grata sentiat.